

JEOLJİ MÜHENDİSLERİ ODASI İSTANBUL ŞUBESİ'NDEN HABERLER

DÖNEM ÇALIŞMA PROGRAMI

Jeoloji Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 27-28/06/1992 tarihinde yapılan kuruluş kongresi ile oluşturulmuştur. Yapılan sicimler sonucu görev verilen yönetim kurulumuz, aşağıda ana hatları verilen çalışma programını yürütecektir,

1. GİRİŞ

Gerek ülkemizde, gerek ilimizde dünyadaki gelişmeye paralel olarak artan kentleşme hızı bütün diğer kavramlar ile birlikte mesteğlimizde önemli ölçüde ilgilendiren gelişmelere neden olmaktadır. Giderek artan ve boyutları büyüyen yapılaşma, buna bağlı ulaşım ve ulaştırma gereksinimleri, çoğalan ve yaşanabilir bir çevre açısından denetim ve planlama gerektiren katı ve sıvı atıklar, her geçen gün tüketimi artan su, doğal yakıt, hammadde gibi doğadan karşılanan ihtiyaçlar, jeoloji bilimi ve mühendisliğinin daha çok; daha gelişmiş katkı ve yönlendirmesini gerektiren başlıca konular olarak gündeme gelmektedir. Yukarıda bahsedilen gelişmeler ile birlikte nihayet ülkemizde de ön plana çıkan çevre koruma anlayışı her ne kadar konu içerisindeki yeri ve önemi ne kamuoyu nede ilgili diğer disiplinlere de henüz yeterince anlaşılammış olmakla birlikte jeoloji mühendisliğine yeni katkı ve sorumluluk alanları yaratırken yeni boyutlarda eklemiştir. Yerbilimlerinin ilgi alanının denizlerden uzaya kadar genişlediği günümüzde jeoloji bilimi ve mühendisliğinin sınırlarında klasik anlayışın dışına taşmaktadır,

Bütün bu gelişmelere bağlı gereksinimler ile jeoloji mühendisliğinin eğitimi ile istihdamı arasında sağlıklı bir dengenin olması zorunludur. Ancak ne yazıkki bu gün böyle bir dengeden söz etmek mümkün değildir. Bu dengesizliğin bedeli meslek üyelerimiz tarafından ağır işsizlik sorunları yaşayarak, toplumumuz ve kentimiz açısından da çarpık, sürekli yeni sorunlar üreten, spekülatif, yada telafisi mümkün olmayan ekonomik ve doğal kayıplar pahasına sağlıksız bir gelişme süreci yaşanarak ödeniyor. Meslektaşlarımızın iş bulma sorunu yada meslek dışı alanlarda

çalışmaları bir yana, kamu ve özel sektörde meslek içi çalışan meslek üyelerimizden de gerçekten verimli olarak yararlanıldığı söylenemez. Son yıllarda sosyal ve politik nedenler ile tahribata uğramış yüksek öğretim kurumları, verilen eğitim ile ihtiyaçlar arasındaki uyumsuzluk sorunun diğer bir boyutu.

Sayıları giderek artmakla birlikte, özel bürolar sınırlı alanlarda sıkışmış, çoğunlukla genelge ve yönetmeliklerin zorladığı alanlarda ve işveren ihtiyaçları doğrultusunda bir anlamda zorluklarla ayakta kalmaya çalışıyorlar. Sonuç olarak çok sınırlı sayıda meslektaşımız, ancak olması gereken sosyal ve ekonomik düzeyde hizmet verebiliyor.

Yukarıda bahsedilen ana hatlar ışığında, meslek örgütümüze düşen temel görev doğan ve yaşamakta olan ihtiyaçlar açısından mesleğimizi kamu ve İcra organlarına tanıtmak ve yine bu doğrultuda mesleki eğitim kurumları ve her düzeydeki meslektaşlarımıza karşılıklı bilgi ve gelişmelerin aktarılabilceği ortamlar hazırlamaktır. Ancak bu yolla sağlıklı bir yönlendirme ve demokratik bir denetim mekanizması oluşturulması mümkün olacaktır.

Yukarıda çerçevesi çizilen şartlar ülkemizin en büyük şehri olan istanbul ve yakın çevre illerdeki mesleki örgütlenmeyi daha güçlendirmeyi, üye oda ilişkilerini etkinleştirmeyi gerekli kılmıştır. Bütün büyük şehirlerde olduğu gibi üyelerin merkez oda ile ilişkilerinden çok buldukları il içerisinde birbirleri ile ilişkilerini oluşturmak üye ve kamu yararı açısından kaçınılmaz olmuştur. Öyeki bu gerçeği fark eden sınırlı sayıdaki meslektaşlarımız şubeleşme çalışmalarını sırasında bu kopukluk ve buna bağlı destek yoksunluğu nedeni ile neredeyse kişisel düzeyde çabalar ile bu noktaya gelinmesini sağlamışlardır. Bu çabaları burada takdirle vurgulamayı borç biliriz.

Nihayet her örgüt gibi odamız şubesi de bütün gücünü üyelerinden almaktadır. Sağlıklı bir örgütlenme ve gelişme ancak üyelerin katkı, destek ve yönlendirmeleri ile mümkün olacaktır.

II. HEDEFLER

Şube yönetim kurulu olarak, üzerimize düşen en önemli görevin, oda ile üyeler arasında karşılıklı ihtiyaçlara dayalı güvenli ve kalıcı bir bağın kurularak hayata geçirilmesi olduğunun bilincindeyiz. Hiç kuşkusuz meslek örgütümüze; üyelerinin haklarını koruyan, katkı ve yarar sağlayıcı, üye olmayanları üye olmaya özendiren, kamuoyunca bilinen ve güvenilen bir kimlik kazandırmanın ilk ve önemli adımı ciddi bir örgütlenmedir. Bu yönle, yönetim kurulumuzun çalışma programının ilk ve öncelikli hedefi, İstanbul ve çevre illerde sağlıklı bir örgütlenmenin sağlanması olacaktır.

Bir meslek örgütü olarak odamızın önemli bir sorumluluğu da gelişen dünyamızda mesleğimiz ile ilgili yenilik, gelişmeler ve bilgi deneyim birikimlerinin üyeler arasında tartışılması ve aktarılmasının sağlanması olmalıdır.

Örgütlenme çalışmaları; bağlı üyelerin büyük bir çoğunluğu ile doğrudan ilişki kurulması, eldeki adres ve bilgilerin güncelleştirilmesi, oda faaliyetleri ile ilgili gelişmelerin üyelere duyurulması, üye aidat ve ödentilerinin takip edilmesi, periyodik bülten, uygun yer ve zamanlarda düzenlenecek mesleki-sosyal etkinlikler vasıtası ile ilişkilerinin güçlendirilmesi şeklinde yürütülecektir.

Söz konusu etkinlikler, yönetim kurulunun denetim ve sorumluluğunda şube sekreteri başkanlığında bir çalışma grubu tarafından yürütülecektir. Kurul ayrıca bağlı il temsilcilikleri, işyeri temsilcilikleri, vize işlemleri ve JMO merkez şube ile ilgili çalışmaların yürütülmesinden de sorumlu olacaktır.

Örgütlenme çalışmaları için gereken harcamalar, üye aidatları, genel kurulda karar altına alınan bağış kampanyası gibi kaynaklardan sağlanacaktır. Yeni kiralanan büronun ilk masrafları üyeler ve meslek bürolarının sağlayacağı katkılardan karşılanacaktır.

11.1 MESLEKİ ETKİNLİKLER

Bu başlık altında yapılacak çalışmaların temel hedefi mesleki konularda karşılıklı bilgi ve deneyim aktarılmasına olanak hazırlamak, mesleki tanıtım ve gelişmeye bölge düzeyinde katkıda bulunmak, kamuoyu ve ilgili İcra organlarını güncel ve önemli

mesleki konularda her türlü iletişim aracından yararlanarak aydınlatmak ve yönlendirmektir.

Bu amaçla öncelikle mesleğimizle ilgili olan ve kamuoyu gündeminde yer alan birkaç konuda ilgili meslektaşlarımızın konuşmacı olarak katılacağı toplantılar düzenlenmesi planlanmıştır. Toplantılara konuya yakın diğer disiplinlerin, ilgili kamu ve özel kuruluşların ilgileri çekilerek geniş katılım sağlanmaya çalışılacaktır, konu ile ilgili hazırlık çalışmalarına başlanmıştır.

Mesleki etkinlikler ile ilgili çalışmalarda periyodik bir bültenden de yararlanılması planlanmaktadır,

Mesleki etkinlikler çerçevesinde ele alınacak diğer bir konu da, mesleki eğitim ve geliştirme konusudur. Bu amaçla, doğrudan bir takım etkinliklere girişmek yerine, mesleki eğitimi geniş bir biçimde ele alan, mesleki geliştirme konusunda odanın yerini saptamaya yönelik, uygulamada gözlenen eksikliklerin belirlendiği konular ile ilgili öğretim üyeleri, uygulamacılar, kurumlar nezdinde danışmaların başlatılması ve aktarılmasının koşullarını hazırlamak ve yaşatmaktır.

Böyle bir ortam, bir yandan üyelerimize kendilerini geliştirme, bilgi ve deneyimlerini paylaşma olanağı sağlarken diğer yandan da örgütümüze olan ilgi ve güveni de arttıracaktır.

Mesleğimizin önemli bir yararı olan işsizlik sorununun köklü bir çözüme kavuşturulabilmesi jeoloji mühendisliğinin kamuoyu ve bu disiplinin ürettiği hizmetlerden yararlanabilecek kurum ve kuruluşlara iyi tanıtılabilmesi ile mümkündür. Bu amaçla mealeğimizin tanıtılması önemli hedeflerimiz arasında yer almaktadır.

Gerek giderek artan ve önümüzdeki gelişmelerle dahada artacağı görülen mesleki yetki alanları ile ilgili tartışmalarda güçlü olmak, gerekse de mesleki saygınlık ve onurumuzun korunması ve geliştirilmesi açısından ürettiğimiz hizmetlerin belirli bir kalite standart! ve denetime kavuşturulabilmesi için şubemiz ve JMO bazında hazırlıklar başlatılması bu dönemde ele alınması gereken bir konu olarak önümüzdedir.

Son olarak kamuoyu gündeminde yer alan tüm çalışanların sendikalaşması, özlük hakları gibi meslek üyelerimizin toplumumuz içindeki sosyal konumunu güçlendirme çalışmalarına katılmak ve katkı sağlamak örgütümüzün temel hedefleri arasındadır.

111. ÇALIŞMA PROGRAMI

Çalışma programını soyut bir metin olmaktan kurtarmak, ancak ilimiz v© bağıllı illerde meslek üyeleri olarak bulunduğumuz yeri, ihtiyaçlarımızı, imkanlarımızı ve nihayet toplumsal yaşamdaki sorumluluklarımızı iyi değerlendirebilmekle mümkün olacaktır. Buna ilave olarak, hiç kuşkusuz, bir çalışma programını hayata geçirebilmek, bu çalışmayı yürütecek organların oluşturulmasını ve gereken harcamaları karşılayacak bir bütçe dengesi içinde yürütülmesini gerektirir.

Şubemiz İlk yönetim kurulu olarak başlangıçta sınırlı ancak somut bir programın uygulanması çabasında olacağız.

111.1 ÖRGÜTLENME

Daha öncede belirtildiği gibi örgütlenme, bu dönem çalışmalarımızın öncelikli hedefi olarak belirlenmiştir. Bu amaçla İlk adım olarak şube çalışmalarının yürütüleceği bir mekan bulunarak kiralanmıştır. İç düzenlemeler ile ilgili çalışmaların Ekim 1992 sonuna kadar tamamlanması planlanmıştır. Sağlıklı bir program ve etkinlik için bu yolla bir hazırlık yapılması yararlı olacaktır.

Söz konusu etkinlikler ilgili yönetim kurulu üyelerinin de katılacağı bir kurul tarafından yürütülecektir.

Çalışmaların hayata geçirilmesi için gereken kaynaklar üye ödentileri, özellikle firma ve kurumlardan sağlanacak katkılar ile karşılanacaktır. Gerektiğinde merkez şubeden destek istenecektir.

111.2 ÖZLÜK HAKLARI VE SÖZYO-ETKİNLİKLER

Şubemiz etkinliklerinden mesleki özlük hakları, mesleki sorunlar» uzmanlık alanları, mesleki yetki sorunları, diğer meslek dalları ve odaları ile ilişkiler, yasa ve yönetmeliklerin takibi ve demokratik hakların geliştirilmesi gibi konuları içeren kesimi bu amaçla oluşturulacak bir kurul tarafından yürütülecektir.

Bu çalışmalarda, gündemde olan TMMOB yasası, Şubeler yönetmeliği, sendikalaşma, il genel

meclisi ile ilgili gelişmeler izlenecek ve üyelerimizin görüş ve beklentileri doğrultusunda katkı sağlanacaktır. Ayrıca şubemiz, TMMOB il koordinasyon ve çevre kurullarında yönetim kurulu bazında temsil edilmeye devam edecektir.

Söz konusu çalışmalar ile üyelerimizin ve çalışanların sorunlarını çözümlene çabaları TMMOB çatısı altında ve ortak zeminlerde yürütülecektir*

IV. YAYIN ETKİNLİKLERİ

Yukarıda açıklanan üç ana etkinlik alanının ortak bir aracı olarak süreli bir yayının hayata geçirilmesi planlanmıştır,

Gerek üyeler-oda, oda-kamuoyu arasında iletişim, gerekse bilimsel ve teknik deneyimlerin aktarılması açısından böyle bir yayının içerik olarak tüm şube etkinliklerini kapsamı gereği olarak bütün şube organları ile koordineli çalışabilecek bir kurulun düzenlenmesini gerektirmektedir.

Yayın ile ilgili süre, içerik, finans gibi konuların ayrıntıları yönetim kurulu tarafından görevlendirilecek ve yönetim kuruluna karşı sorumlu olacak bir kurul tarafından planlanacaktır.

V. KURULLARIN OLUŞTURULMASI

Programda belirtilen çalışmalar yönetim kurulu tarafından ilgi duyan üyeler arasından görevlendirilecek kurullar tarafından yürütülecektir. Yönetim kurulu bütün kurullarda en az bir üye ile temsil edilecektir. Kurullar uygulamalarında ve planlamalarında çalışma programının ana hedef ve ilkelerine bağlı kalmakla birlikte pratik uygulamaların ve koşulların gerektirdiği bir esneklik içinde çalışacaklardır.

Kurullar gerekli gördüğü ve/veya ihtiyaç duyduğu hallerde alt kurulların oluşturulması yoluna gidebilecektir.

Ayrıca, tüm etkinliklerin tartışılacağı, yönlendirilebileceği bir kurul olarak, yönetim kurulu asil ve yedek üyeleri, bağıllı temsilcilikler, öğretim üyeleri ve mesleğin çeşitli alanlarında deneyimli meslektaşlarımız ile takviye edilmiş bir şube koordinasyon kurulu oluşturularak şube çalışmaları bir bütün olarak değerlendirilecektirO

I. ERGUVANLI MÜHENDİSLİK JEOLJİSİ KOLLOKYUMU

Uluslararası Mühendislik Jeolojisi Türk Milli Komitesi tarafından; rahmetli hocamız Prof.Dr. Kemal ERGUVANLI'nın anısını yaşatmak, onun öncülüğünde başlayan ve giderek yerleşen mühendislik jeolojisi çalışmalarının yeni teknolojiler ve yeni ilgi alanları çerçevesinde gelişimini sürdürmek, dünyadaki ve Türkiye'deki güncel mühendislik jeolojisi araştırma ve incelemelerini ilgili kesimlere doğrudan iletmek amacıyla, 16 Kasım 1992 tarihinde İstanbul'da, İTÜ Maden Fakültesi Uygulamalı Jeoloji Anabilim Dalı'nda " I. Erguvanlı Mühendislik Jeolojisi Kollokyumu" düzenlenmiştir. Yurt Madenciliğini Geliştirme Vakfı bünyesindeki "Erguvanlı Araştırma ve Eğitim Fonu" tarafından desteklenen bu kollokyum'da, Mühendislik Jeolojisi ile ilgili

meslek dallarından 60 dolayında katılımcı 9 bildiri sunmuştur. Bu Kollokyum dolayısı ile, ülkemiz jeolojisine uzun yıllar hizmet eden sayın hocamız Prof.Dr. İhsan KETİN'e, "Mühendislik İşlerinde Jeolojinin Rolü" başlığını taşıyan konferansından sonra Mühendislik Jeolojisi Milli Komitesinin bir şükran plaketi sunulmuştur. Gelecek Kollokyumların 2 sene aralıkla yapılması ve içeriklerinin mühendislik jeolojisinin özel bir alanında yoğunlaştırılması kararlaştırılmıştır, Mühendislik Jeolojisinin, jeoloji ve inşaat mühendisliği alanlarındaki öneminin değişik örneklerle vurgulandığı konuşmaların ağırlık merkezlerini; zemin ve kaya özellikleri, temel kazıları, otoyol projeleri, kütle hareketleri ve yeraltı suları jeolojisi konularındaki çalışmalar oluşturmuştur.

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİNDE YERBİLİMLERİNİN 25.YILI SEMPOZYUMU

Hacettepe'nin Yerbilimciler Derneği öncülüğünde "Yerbilimlerinin 25. Yılı Sempozyumu" düzenlenecektir. Hacettepe Üniversitesinde Yerbilimleri Eğitiminin 25. yılında tüm yerbilimcileri bilimsel bir platformda bir araya getirmeyi ve karşılıklı bilgi alış verişini sağlamayı hedefleyen Sempozyum 15-19 Kasım 1993 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirilecektir.